Tßa ¸n nh©n d©n HUYÖN HßA AN
TØnh Cao B»ng

Sè: 01/2023/Q§ST-DS
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa viÖt
nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hòa An, ngµy 09 th¸ng 01 n¨m 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng Dân sự;
Sau khi nghiªn cøu hå s¬ vô ¸n Dân sự sơ thẩm;
XÐt thÊy: Người khởi kiện rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật Tố tụng Dân sự;
QuyÕt ®Þnh:

1. §×nh chØ gi¶i quyÕt vô ¸n Dân sự thô lý sè 22/2022/TLST-DS ngµy 05 tháng 12 năm 2022 vÒ viÖc "Tranh chấp Quyền sử dụng đất và yêu cầu bồi thường thiệt hại về tài sản trên đất" gi÷a:
Nguyªn ®¬n: 1. Ông Hoàng N, sinh năm 1943.
2. Bà Lê Thị L, sinh năm 1953.
Cùng địa	chØ: Xóm Nà Ch, xã Nam T, huyện Hòa A, tỉnh	Cao B»ng.
BÞ ®¬n: Ông Hoàng Quốc O, sinh năm 1966.
§Þa chØ: Xóm Nà Ch, xã Nam T, huyện Hòa A, tỉnh Cao B»ng.
2. HËu qu¶ cña viÖc ®×nh chØ gi¶i quyÕt vô ¸n:
§-¬ng sù cã quyÒn khëi kiÖn yªu cÇu Tßa ¸n gi¶i quyÕt l¹i vô ¸n theo quy định tại khoản 1 Điều 218 của Bộ luật Tố tụng dân sự.
Về tiền tạm ứng án phí: Đương sự là người cao tuổi nên được miễn nộp tiền tạm ứng án phí theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.

2

3. Đương sự cã quyÒn kh¸ng c¸o, ViÖn kiÓm s¸t cïng cÊp cã quyÒn kh¸ng nghÞ quyÕt ®Þnh nµy trong thêi h¹n 07 ngµy kÓ tõ ngµy nhËn ®-îc quyÕt ®Þnh hoÆc kÓ tõ ngµy quyÕt ®Þnh ®-îc niªm yÕt theo quy ®Þnh cña Bé luËt Tè tông d©n sù./.
	N¬i nhËn:
· VKSND huyện Hßa An;
· CC THADS huyện	Hßa An;
· TAND tØnh Cao B»ng;
· §-¬ng sù;
· L-u HS.
	thÈm ph¸n

(Đã ký)

Lục Thị Út